第１４回日本博物科学会総会議事要旨

日 時：令和元年６月２７日（木）１７：５０～１８：０５

場 所：秋田大学手形キャンパス・６０周年記念ホール

出席者：別紙「館長会議・理事会出欠確認票」のとおり

議事に先立ち，永益会長より，定足数の確認（構成員総数１３７，出席８９）があり，会則第１５

条第２項の規定に基づき，会員の１／10以上が出席した本会議は有効に成立したことが報告された。

協議事項１：２０１９年度役員：会長／副会長について（資料１）

・役員の交代について，永益会長より，次のとおり説明があった。

 会長館：京都大学総合博物館／副会長館：香川大学博物館

・審議後，採決を行った結果，賛成数が出席構成員の過半数に達したので，本議案は原案どおり承認

された。

協議事項２：２０１９年度役員（監事）について（資料２）

・永益会長より，東京大学総合研究博物館の西秋良宏先生を推薦いたい旨説明かあった。

・審議後，採決を行った結果，賛成数が出席構成員の過半数に達したので，本議案は原案どおり承認

された。

協議事項３：日本博物科学会への新規入会および退会について（資料３）

・永益会長より，資料３に基づき説明後，質疑があり，退会は学会の報告事項でよいではないかとの意

見があり，入会者についてのみ審議とすることとなった。

・審議後，採決を行った結果，賛成数が出席構成員の過半数に達したので，本議案は原案どおり承認

された。

報告事項：

その他

・京都大学総合博物館より，次年度の九州大学総合研究博物館での大会日程について質問があり， 九

州大学総合研究博物館岩永館長より，２０２０年６月第３週目の木曜日・金曜日で調整中の旨説明があ

った。